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i kortere eller længere Tid er fuldstændig 
afspærret for Skibsfarten. Denne Ulempe 
kunde hæves ved at Mandskabet kom til at 
bo paa et Sted, hvor de havde Forbindelse 
med Orlogsvierstet paa anden Rkiiade Man 
har derfor anmodet Ministeren om at sende Ud- 
valget et Kort, der fremstillede Bebyggelsesfow 
holdene paa Orlogsværftet, idet man troede, 
at der der var- tilstrækkelig Byggeplads saa-i 
ledes at hele denne Befolkning krnisdesflyttes 
derud. Det viste sig da ogsaa« der, at der 
ser et Arealx som kaldes« -Arseiialøen, hvis 
Areals vistnok ikke meget afviger홢 fra det« 
Nyboder nu indtager. Naar dertil kommer. 
at Befollnsiiigeii i det- nuoærende Nyboder 
ksom bekendt bor ganske overordentlig spredt 
홢홢 taget pr. Kvadratalen er der vist« fcerre 
Mennesker der end i nogen anden Del af 
Kjøbenhavn 홢 vil sdets iiieppe være vanskeligt 
at faa tilstrækkelig Byggepsladss -ude paa 
Værftet til den samme. Befolkning, som« nu 
har Plads i Nyboder. Udvalget har som 
sagt ikke stillet- noget Forslag, men har 
begyndt paa disse Overvejelser og« om jeg 
niaa kalde det sum-Undersøgelsers; jeg anta- 
ger, at de ville blive fortsatte, og jeg vilde 
aiise det for ekGodex hvis man kunde opiiaa 
i hvert Fald, at denne Toldbodbom kom af 
Vejenk saaledes atsstjobenlsavnssHavn lige- 
som alle andre Havne kom til at staa aabent 
til enhver Tid; baade- Nat og-Dag. Den 
næste Bemærkning, der er gjort, vedrorer 
llovalgets Stilling til Søofficersskoleii, idet 
man forbeholder sig til Zdje Behandling 
mulig at stille Æiidringsforslag. Jeg skal 
tillade mig at sige, - hvorledes dette hænger, 
sammen. Der fiiidespi Følge Anmærkiiin-s 
gerne, for Oseblitket 30 tiadetter paa Sø- 
officeisfkvlenY medens den Lov, som giver 
Yregler for Søosfieersskolen, .afk 28de Maj 
Hvo, bestemmer, at Antalleti begge Skolens 
Klasser i Reglen ikke maa overstige 24, men 
saa tilfojes der: »Dog kan dette Tal, der- 
som der findes set større Antal ledige Numre 
i Løjinaiitsklsasseii, forhojes indtil 30«. Det 
Antal Søkadetter, der er, fordeles efter Pla- 
nen i 2 Klasser,, «som igen hver ere delte i 
2 Afdelinger: Altsaa er der si det hele 4 
Klasser eller Afdelinger paa Søoffieersskoleii, 
hvoraf den øverste er den, der staar for til 
Afgang hvis Elever-altsaa, saafremt der er 
ledige -Pladser, , og de beftaa Eksamen, 
staa til at blivessudiiæviite til Sekondlojtnam 
ter. For Ojeblikket er der; ifølge «den sidste 
Meddelelse om Undervisningen paa Søofficers- 
skolen ti, der staa for til at gaa af, og 8 i 
hver af de sit nederste Afdelinger, altsaa ialt  
Jo. Altsaa vil der i Aar gaa ti af, for saa 
vidt de alle bestaa, og i-de følgende Aar vil 
der, hvis de alle bestaa, og der ellers ikke 

ske; Afgang mellem disse unge Mennesker, 
kunne blive 8 aarlig, som lvalificcre sig til at 
blive ndiiæviite til Sekondlieuleiiaiiter Jeg 
er imidlertid ikke ganske sikker paa, hvorvidt 
der findes, eller hvorvidt der er Rimelighed 
for, at der til den Tid vil findes ledige 
Lieutenantspladseia som altsaa Betingelserne 
for, at der maa være et større Antal end 24 
Kadettey i Virkelighedenser til Stede.- Jeg 
har set efter, hvor mange Udncevnelser til 
Sekondlieutenaiiteiq der har fundet Sted ide 
senere Aar, ogsdet fremgaar deraf, at i de 
ti) Aar siden 1880 er der iidnævnt 57 Se- 
kondlieiitenanten hvilket altsaa giver i Gen- 
nenisnit aarlig Ære. Der er altsaa blevet 
knap 6 Pladser i Gennemsiiit ledige aarlig i disse 
10 Aar. Jeg veed nu ikke, om den-højtærede 
Marineminister kan anføre noget, som gør 
det sandsynligt, at der i de nærmest forestaa- 
ende Aar vibblive flere ledige; thi Forskel- 
len er jo ikke saa lille mellem, 5710 og Ä. 
Atsopdrage og undervise og gøre færdige «et 
Par, Sekondlieutenanter mere aarlig end man 
har Brug for, er Ooerdaadighed med Statens 
Midler, og jeg tror Heller ikke, man  gør de 
unge Mennesker en Tjeneste derved. Ganske 
vist kunne de gaa over si andre Stillinger i 
Koffardifartem smeii jeg tvivler omxats det er 
en heldig Vej for dem at være-gaaede dertil, 
i hvert Fald eridet ikke ganske forsvarligt 
overfor Statskassen. Det er jo imidlertid 
Forhold, som det er lidt vanskeligt for Udvalget 
at se ind i, navnlig hvad Aogaiig der i den 
nærmeste Tid kan ventes iSøosfieerskorpset, 
saa det imødeser Udvalget-nærmere Medde- 
lelse om. 홢홢홢 Under Nr. s175 er der stillet 
Forslag af. Flertallet om at nægte et Beløb 
til Forhvjelse af Lærerhonorarerne med 15 
p C t .  Det er en Beslntning, som er en Gen- 
tagelse af Tingeis tidligere Befliitiiiiigr lige saa 
vel som Forslaget er en Gentagelse as tidligere 

orslag. 홢홢홢 Forslaget ,under Nr. 176 er 
stillet af« hele Udvalget og er ligeledes» en 
Gentagelse. Forslaget under Nr. 177 angaar 
Bevillingen til Navigationsskolen i Røiine. 
Denne Ncegtelse er foreslaaet paa Grund af, 
at der foreligger ect Lovforslag om Naviga- 
tioiisundervisningenx men det er jo en Selv- 
følge, at Meningen ikke dermed er, at man 
under alle Omstændigheder -vil nægte en 
Bevilling til. Navigationskoleii is Røiine. 
Man vil se,-hvorledes det gaar med det-Lov- 
forslag, idet- dets Vedtagelse jo kan gøre 
denne Bevilling overflødig. 홢홢홢 Under Nr. 
178 har hele Udvalget stillet et sÆndrings- 
forslag som at inedsætte Udrustniiigskonioen 
med .-H0,000 Kr. Derved nedsættes-den til 
d·00,000 Kr., som er det Beløb, den har vce- 
ret holdt paa i en hel Række af Aar- , Flertallet 
alene foreslaar dernæst at nedsætte med 5,()00 


